各位

2019年 8月 26日

上田八木短資株式会社

関連会社への直接出資変更と商号変更に関するお知らせ

当社の関連会社であるトウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社（以下、トウフォレ上田）

への出資を直接出資に変更し、トウフォレ上田は 9 月に開催予定の臨時株主総会における承認を

前提に下記のとおり、商号を変更することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 直接出資及び商号の変更について

トウフォレ上田は、現在、当社の子会社である上田ハーロー（株）と東京短資（株）の子会社で

ある東短 ICAP（株）による子会社経由の出資となっておりますが、今般、当社と東京短資（株）

が直接出資することといたしました。これにより、経営への関与度を高め、インターディーラー

マーケットでの一層の地位向上と顧客満足度の向上を目指して参ります。

また、トウフォレ上田は、本年 9 月に創立 20 周年を迎えるにあたり、商号を「上田東短フォ

レックス株式会社」に変更いたします。

2. 直接出資への変更予定日

2019年 9月 30日

3. 新商号

上田東短フォレックス株式会社（Ueda Totan Forex, Ltd.）

4. 商号変更の予定日

2019年 10月 1日

5. 関連会社の概要

現商号 トウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社

（Tokyo Forex & Ueda Harlow Ltd.）

本店所在地 東京都中央区日本橋室町四丁目 4番 10号東短室町ビル 8階

代表者 原 伸一

主な事業内容 外国為替売買取引、外貨資金貸借取引及び本邦オフショア市場取引に

関する媒介

資本金 1億円

以上